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dels for at koordinere de foreslåede ordniii" 
ger med eksisterende ordninger. 

Administrationen af ordningen vedrørende 
primærjordbruget tænkes henlagt til Jord- 
brugsdirektoratet, der bistås af et rådgivende 
sagkyndigt udvalg. Endvidere er det hensig- 
ten at lade Jordbrugsdirektoratet yde sekreta- 
riatsbistand m.v. for det særlige bevillings- 
nævn i lovforslaget vedrørende forarbejdning 
m.v. Herved vil det være muligt at opbygge 
en hensigtsmæssig administrativ enhed. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg hen- 
viser til lovforslagenes bemærkninger, skal 
jeg tillade mig at anbefale lovforslagene til 
Tingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ind- 

komstbeskatning af  aktieselskaber m.v. (Skat- 
tefritagelse for Industrialiseringsfonden for 
Udviklingslandene og Københavns Fondsbørs). 

(Lovforslag nr. L 128). 

Lovforslaget går ud på, at Industrialise- 
ringsfonden for Udviklingslandene og Kø- 
benhavns Fondsbørs undtages fra skatteplig- 
ten ved optagelse under selskabsskattelovens 
§ 3, stk. 1. 

Efter forslaget fritages Industrialiserings- 
fonden for Udviklingslandene, der har et 
betydeligt statsligt islæt, ubetinget for skatte- 
pligt i lighed med, hvad der gælder for staten 
og dens institutioner. 

I sommeren 1986 vedtog Folketinget 
fondsbørsreformen. 

Ved børsreformen udvides de opgaver, 
som Københavns Fondsbørs er pålagt at ud- 
føre. Fondsbørsen pålægges herunder at dri- 
ve et officielt informationssystem. 

Regeringen anser det i den forbindelse for 
rimeligt at fritage Fondsbørsen for skattepligt 
for så vidt angår indtægt ved institutionens 
almindelige statutmæssige virksomhed, men 
ikke for indtægt ved drift, udlejning eller 
bortforpagtning af fast ejendom eller ved 
anden erhvervsmæssig virksomhed. 

De foreslåede ændringer skal have virk- 
ning fra og med indkomståret 1987. i 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til Folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 

Jeg skal hermed tillade mig for det høje 
Ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om be- 
skatningen af  pensionsordninger m.v. (Æn- 
dring af  reglerne om ophævelse i utide og an- 
bringeise af pensionsmidler i andelskasser). 

(Lovforslag nr. L 129). 

Forslaget går ud på at afskaffe den særlige 
tillægsskatteberegning og erstatte den med en 
egentlig indkomstbeskatning af det beløb, 
der hæves i utide. 

Formålet med denne ændring er at opnå 
en i administrativ og forståelsesmæssig hen- 
seende mere enkel beskatningsform. 

Efter de gældende regler skal der i tilfæl- 
de, hvor en pensionsordning ophæves i Utide, 
betales en afgift. Ud over afgiften skal perso- 
ner, som på tidspunktet for afgiftspligtens 
indtræden er fuldt skattepligtige her til lan- 
det, endvidere betale tillægsskat. Ved tillægs- 
skatteberegningen forhøjes den afgiftspligti- 
ges skattepligtige indkomst med det beløb, 
hvoraf der er beregnet afgift. Den til ind- 
komstforhøjelsen svarende forhøjelse af ind- 
komstskatten nedsættes med afgiften, og det 
resterende beløb udgør tillægsskatten. 

Den nævnte forhøjelse af den skattepligti- 
ge indkomst er alene et led i beregningen af 
tillægsskatten. Der er således ikke tale om en 
egentlig forhøjelse af den skattepligtige ind- 
komst. Hvis denne er negativ, finder de sæd- 
vanlige regler vedrørende negativ indkomst 
derfor anvendelse. 

Skattepligtige med negativ indkomst kan 
som følge heraf benytte et underskud to gan- 
ge, dels til modregning ved tillægsskattebe- 
regningen, således at der ikke skal betales 
tillægsskat, dels til fremførsel af den negative 
indkomst til de efterfølgende 5 indkomstår. 

Efter lovforslaget erstattes tillægsskattebe- 
regningen af en egentlig indkomstbeskatning 
af det beløb, hvoraf der beregnes afgift. 

Det afgiftspligtige beløb skal på sædvanlig 
vis medregnes . ved indkomstopgørelsen for 
det indkomstår, hvor afgiftspligten er ind- 
trådt. Beløbet er personlig indkomst, og det 
skal derfor medregnes ved opgørelsen af den 
afgiftspligtiges skattepligtige almindelige ind- 
komst og personlige indkomst. 

For skattepligtige personer med positiv 
skattepligtig indkomst, der ophæver en ord- 


